

SNCC.F.09	Capítulo	7049
Version: 1.00	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Jánico
Montos Estimados	Código de la Unidad de Compra	001116
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	Adquisición de bienes e insumos para uso cotidiano de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	45	RDS 36.00	RDS 1,620.00
50201706	Café	Paquete	30	RDS 225.00	RDS 6,750.00
50202301	Agua	Unidad	40	RDS 65.00	RDS 2,600.00
50202301	Agua	Unidad	144	RDS 15.00	RDS 2,160.00
50171550	Especias o extractos	Unidad	3	RDS 90.00	RDS 270.00
50171550	Especias o extractos	Unidad	2	RDS 135.00	RDS 270.00
50201714	Crema no láctea	Unidad	10	RDS 485.00	RDS 4,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 18,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	Instr. para ser usados en el mantenimiento e higienización de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Blanqueadores	Unidad	5	RDS 210.00	RDS 1,050.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 240.00	RDS 2,400.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	3	RDS 270.00	RDS 810.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS 280.00	RDS 560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 6,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	INBUSTIBLE PARA USO DE LOS DIFERENTES VEHICULOS DE ESTA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	750	RDS 241.10	RDS 180,825.00
15101506	Gasolina	Galón	75	RDS 293.60	RDS 22,020.00
15111501	Propano	Galón	12	RDS 147.60	RDS 1,771.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 204,616.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA	Materiales y suministros para uso en las diferentes oficinas de esta institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	2	RDS 4,000.00	RDS 8,000.00
44122011	Folders	Caja	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
44103116	Kit para impresora	Paquete	1	RDS 2,645.00	RDS 2,645.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	4	RDS 155.00	RDS 620.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 15,265.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE DICAYAGUA AB	MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN LA CONSTRUCCION DE PARQUE DICAYAGUA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111608	Calza	Metro cúbico	12	RDS 1,333.00	RDS 15,996.00
30111601	Cemento	Metro cúbico	8.35	RDS 6,700.00	RDS 55,945.00
3121403	esparpantes de terrazo con solador para uso en interiores	Unidad	4	RDS 12,660.00	RDS 51,440.00
30111601	Cemento	Metro cúbico	49.72	RDS 6,700.00	RDS 333,124.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	45	RDS 928.00	RDS 41,760.00
30103605	Tablones de madera	Unidad	15	RDS 380.00	RDS 5,700.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	500	RDS 1.32	RDS 660.00
56101605	Bancos para jardín	Unidad	10	RDS 11,850.00	RDS 118,500.00
31211505	Pinturas de aceite	Metro cuadrado	50.4	RDS 359.50	RDS 18,118.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 641,243.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADORNAMIENTO PARQUE DUARTE MUNIC	Materiales a utilizar en el ornato del parque duarte municipal	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131703	Losas o baldosas de concreto	Metro cuadrado	108	RDS 978.00	RDS 105,624.00
30111601	Cemento	Metro cúbico	6.48	RDS 5,825.00	RDS 37,746.00
31211508	Pinturas acrílicas	Metro cuadrado	122.44	RDS 281.00	RDS 34,405.64
30111601	Cemento	Metro cúbico	3.46	RDS 6,700.00	RDS 23,182.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,957.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
8 METROS DE LA CALLE LA CUAVA LA CA	PAR EN PAVIMENTACION DE 200 METROS DE LABALLE LA CUAVA EN LA CO	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30103605	Tablones de madera	Unidad	40	RDS 560.32	RDS 22,412.80
30111601	Cemento	Metro cúbico	100	RDS 6,700.00	RDS 670,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 692,412.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AÑOS Y SALA CAPITULAR DEL AYUNTA	UTILIZADOS EN REMODELACION BAÑOS Y SALA CAPTULAR DEL AYUNTA	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111504	Morteros	Metro cúbico	1.19	RDS 5,840.00	RDS 6,949.60
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	67	RDS 1,475.00	RDS 98,825.00
30111601	Cemento	Paquete	12	RDS 270.00	RDS 3,240.00
31201617	Cementos disolventes	Paquete	4	RDS 1,235.00	RDS 4,940.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS 9,305.65	RDS 27,916.95
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RDS 5,985.35	RDS 17,956.05
30181506	Orinales	Unidad	3	RDS 4,462.20	RDS 13,386.60
30103604	Revestimiento o laminas de madera	Unidad	6	RDS 1,799.50	RDS 10,797.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	22	RDS 177.80	RDS 3,911.60
30102204	Placa de acero	Unidad	1	RDS 785.90	RDS 785.90
30161602	Paneles para techos	Unidad	50	RDS 1,162.84	RDS 58,137.00
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	6	RDS 638.30	RDS 3,769.80
31161502	Tornillos de anclaje	Libra	2	RDS 295.20	RDS 590.40
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	90	RDS 28.50	RDS 2,545.50
31161502	Tornillos de anclaje	Unidad	400	RDS 1.86	RDS 744.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	12	RDS 109.40	RDS 1,312.80
31201605	Masillas	Galón	1	RDS 1,450.10	RDS 1,450.10
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RDS 7,654.80	RDS 7,654.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 264,890.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
METROS DE LA CALLE LA LOMA EN LA	PAR EN LA PAVIMENTACION DE 100 METROS DE LABALLE LA LOMA EN LA C	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Jánico
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30103605	Tablones de madera	Unidad	40	RDS 560.32	RDS 22,412.80	-
30111601	Cemento	Metro cúbico	50	RDS 6,700.00	RDS 335,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 357,412.80	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE VEHICULOS Y EQUIPOS	Mantenimiento a diferentes vehículos de transporte y tracción de esta...	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	CIBAD NORTE	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023		Región	Santiago	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Jánico	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Distribo Municipal	
	TRIMESTRE	1				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 831.36	RDS 831.36	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 738.98	RDS 738.98	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 729.75	RDS 729.75	-
15111507	Gas de agua o gas productor	Unidad	4	RDS 33.90	RDS 135.60	-
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 646.61	RDS 646.61	-
15121513	Lubricantes de grafito	Unidad	1	RDS 1,090.00	RDS 1,090.00	-
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	1	RDS 406.44	RDS 406.44	-
15121501	Aceite motor	Unidad	9	RDS 390.00	RDS 3,510.00	-
15121501	Aceite motor	Unidad	7	RDS 475.00	RDS 3,325.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,413.74	-

Agregar Procedimiento